Ferdinandus etc. Reverende etc. Quibus praetensionibus ac motuibus inductus princeps Transylvaniae perniciosas cum inimicis nostris Svecis Confoederationes iniverat, exindeque publicam Regni istius nostri Hungariae quietem ac tranquillitatem periculoso belli incendio turbaverit fidelitates vestrae ex continentijs nuper benigni nostri mandati ac manifesti, uberius intelligere potuerunt. Postmodum vero ad notitiam nostram pervenit scriptum quoddam ab ipso Principe divulgatum, et ad Comitatus, civitates aliosque ejusdem Regni Status et Ordines directum, quo, praeterquam quod adversam suam intentionem ac propositum excogitatis ad speciem causis et rationibus obvelare, et ad traducendos et in partes suas trahendos fidelium nostrorum Regnicolarum animos libertatis praetextum obtendere nitatur, insuper etiam gravi cum praejudicio authoritatis nostrae Regiae, legumque ac libertatum ejusdem Regni nostri Hungariae, atque statuum et ordinum injuria, eisdem generalem penes se Insurrectionem mandare et praecipere non vereatur: Cum tamen ipse nullam Regiam Iurisdictionem in hoc Regno nostro Hungariae habeat a Deo, vel hominibus sibi concessam. Praeterire igitur silentio minime potuimus quin ejusmodi praesumptioni ac Insurrectioni prorsus contradiceremus, eamque omnimode inhiberemus, et ab ipsa fideles nostros Regnicolas sub poena perduellionis adversus Majestatem nostram arceremus.

Ad causas et rationes, quas Princeps suae eruptionis ac hostilis invasionis pnetenderet, quod attinet. Ex benignis literis nostris seu manifesto nuper edito, ac fidelibus nostris Regnicolis transmissis appareret, neutiquam ex istis hic enumeratis, et ad speciem compositis rationibus, verum alijs longe diversis

Principem incitatum fuisse, nec boni publici aut commodi Regni, libertatisque studio, sed potius ambitione propria, occupandique Regni nostri Hungariae imo etiam vicinarum Provinciarum (uti ex interceptis ejusdem literis apparet) desiderio infesta arma Regno ac nobis intulisse. Neque agere, ut Regnum a nobis ne in minimo quidem laesum in libertatem asserat, quin potius nationem Hungaricam ac ipsum Regnum Hungariae ab invicem divellere, et servituti ac jugo, sublata libertate, subjicere possit. Porro ea, quae Princeps enumerat, talia sunt, quae vel privatorum quorundam querelae erga invicem potius, quam erga Majestatem nostram sunt. Aut vero privati similiter alicujus praeter voluntatem nostram ad Consensum discursus aut opiniones. Vel etiam controversiae ejusmodi, in quibus quia invicem Regnicolae convenire non potuerunt, idcirco necessario in aliud tempus, eorum determinatio differri debuit, vel demum talia, quae etiam volentibus nobis et conatus nostros adhibentibus, inter tot nihilominus Regnorum et Provinciarum Christianitatis revolutiones et infinitas propemodum distractiones nostras in effectum deduci nequiverunt. Adeo ut bene ponderatis omnibus nihil quicquam etiam data opera et adhibita industria adferri a Principe potuisset, quo vel Diplomata nostra, vel status et conditio Transylvaniae, vel etiam libertas Regni hujus nostri Hungariae laedi, ac violari, causaque hostilitatis reperiri potuisset, sed ejusmodi quaesitas compositasque et procuratas rationes, nonnisi fidelium nostrorum dicti Regni Hungariae Incolarum privata negotia, aut quorundam imaginationes seu praetensas adversus invicem querelas continere. Quae tametsi prorsus etiam quae non sunt, vera essent, palam est tanti non esse, ut ea de Causa fluctibus ac periculis Regnum Hungariae et natio involvi Turcicaque auxilia in perniciem ejusdem accersiri debuerint. Quapropter his Principis evulgatis literis manifestius redditur, effusioni Christiani sanguinis, desolationi Regni ac miserorum hominum ruinae oppressionique nullam prosus ex parte nostra occasionem datam, sed horum omnium Principis ambitionem et privatos affectus, quibus in transversum abreptus est, neque eas, quas assignat, rationes ac motiva causas esse. Proinde per praesentes interdicimus ac mandamus,